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 LABI SHPK J67209289N
2,011

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha 
Raportuse Paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 125,989,836 95,961,363
1. - Aktivet monetare 163,512 139,114
>  Banka 163,512 139,114
>  Arka 
2 -  Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 -  Aktivet te tjera financiare  afatshkurtera 69,479,955 65,831,481
>  Kliente per mallra , produkte e sherbime 46,691,128 40,297,162
>  Debitore , Kreditore te tjere 22,788,827 22,010,555
>  Tatim mbi fitimin 0 3,523,764
>  T v sh 
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 - Inventari 51,477,824 21,748,587
>  Lendet e para 10,486,649 933,000
>  Inventar I imet
>  Prodhimi ne proces 40,991,175 20,815,587
>  Produkte te gateshme 
>  Mallra per rrishitje
>  Parapagesa per furnizime 

5  -  Aktivet  biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 
7 - Parapagime  dhe shpenzime  te shtyra 4,868,545 8,242,181
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 4,868,545 8,242,181

II  AKTIVET  AFATGJATA 2,356,293 2,945,368
1  - Financimet financiare afatgjata 
2 - Aktivet Afatgjata  materiale 2,356,293 2,945,368
> Toka
> Ndertesa
 > makineri e paisje 1,794,122 2,242,655
> Aktivet tjera afat gjata materiale 562,171 702,713

3 - Aktivet Biologjike afatgjata 
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner I  pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 128,346,129 98,906,731

Pasqyra Financiare  te Vitit  



 LABI SHPK

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 
Raportuse Paraardhese 

PASIVET AFATSHKURTRA 19,321,668 17,558,859
I 1-Derivatet 

2 - Huamarjet 3,581,215 3,459,654
 > Overdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera 
3 - Huate e parapagimet 15,740,453 14,099,205
> Te pagushme ndaj furnitoreve 15,511,125 13,837,824
 >  Te pagushme ndaj punonjesve 
 >  Detyrime  per Sigurimet shoqerore 79,209 103,955
> Detyrime Tatimore per  TAP - in  21,800 27,850
> Detyrime Tatimore per  Tatimin mbi fitimin 66,853
> Detyrime tatimore per T V SH 61,466 129,576
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar 
> debitore e kreditore te tjere 

4 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 
5 - Privizionet Afatshkurtera 

II PASIVET AFATGJATA 891,482 891,482
 1 - Huate afatgjata 
> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare
>  Bono te kovertushme 
2 - Huamarjet  te tjera afatgjata 
3 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 
4 - Provigjonet Afatgjata 891,482 891,482

TOTALI I PASIVEVE ( I +  II ) 20,213,150 18,450,341

III KAPITALI 108,132,979 80,456,390
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 19,842,291 19,842,291
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore 549,253 549,253
7 - Rezervat Ligjore 112,726 112,726
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 59,952,120 57,877,245
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 27,676,589 2,074,875

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + II + III) 128,346,129 98,906,731

2011



 LABI SHPK
2011

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime

1  Shitje  NETO 97,157,101 28,258,064

2  Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 97,157,101 10,911,741

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 21,328,000 17,346,323

4 Materiale te konsumuara 36,912,622 20,917,630

5 Kostot e punes 3,693,366 4,184,253

Pagat e personelit 3,053,078 3,502,567

Shpenzime  per Sigurimet shoqerore e shendetesore 640,288 681,686

6 Amortizimet e cvleresimet 589,075 736,344

7 Shpenzime ( interesi508636+shpezime te vitit te kaluar3373636) 3,882,272 114,420

8 TOTALI I SHPENZIMEVE 66,405,335 25,952,647

9 Fitimi ( humbja )  nga veprimtaria kryesore 30,751,766 2,305,417

10 Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 Te ardhura e shpenzimet financiare  

121.0  Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 

122  Te ardhura e shpenzimet nga interesat 

123 Fitime  ( humbje ) nga kurset e e kembimit 

124  Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit  ( 9 + / -  13 ) 30,751,766 2,305,417

15 Shpenzimet e tatimit  mbi fitimin 3,075,177 230,542

16 Fitimi  ( humbja  ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 27,676,589 2,074,875

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE   SHPENZIMEVE 

 ( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )



 LABI SHPK
2011

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha   

raportuse Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -331,528

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 59,058,967 36,026,658

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve -58,893,298 -35,991,320

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 121,561

Interes I paguar 

tatim fitimi I paguar -262,832 -366,866

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 24,398 -331,528

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse 

Blerja e njesise te kontrolluar X  minus parate e Arketuara 

Blerja e Aktiveve afat gjata  materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes I arketuar

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura  ne veprimtarite investuse 

C  Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 24,398 -331,528

Mjete monetare ne fillim te periudhes  kontabel 139,114 470,642

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 163,512 139,114

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 



 LABI SHPK

2011

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit Aksione te Thesarit Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd T O T A L I 

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2007

A Efekti I ndryshimit ne polit kontabel 

B Pozicioni I rregulluar

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel

2 Dividentet e paguar

3 Ritja e rezerves te kapitalit

4 Emetimi I Aksioneve

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 19,842,291 661,979 59,952,120 80,456,390

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 27,676,589 27,676,589

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi I kapitalit Aksioner

4 Aksione te thesarit te riblera

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 19,842,291 661,979 87,628,709 108,132,979

1000

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 










